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Lausuntopyyntö

09.10.2017 -

Jyväskylän kaupungin hyvinvointisuunnitelma (Luonnos 9.10.2017)

Johdanto

Kunnan tehtävänä on edistää asukkaidensa hyvinvointia ja kestävää kehitystä alueellaan. 
Terveydenhuoltolaki velvoittaa kuntia raportoimaan valtuustolle vuosittain kuntalaisten 
terveydestä ja hyvinvoinnista sekä niitä edistävistä toimenpiteistä. Tämän lisäksi kerran 
valtuustokaudessa on laadittava laajempi hyvinvointikertomus. Hyvinvointikertomuksen 
pohjalta asetetaan paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin perustuvat hyvinvoinnin edistämisen 
painopisteet ja niihin liittyvät toimenpiteet.

Nyt lausuntokierroksella oleva hyvinvointisuunnitelma (luonnos 9.10.2017) on 
esitys Jyväskylän kaupungin käytännön toimenpidesuunnitelmaksi, jolla vastataan 
hyvinvointikertomuksessa esiin nousseisiin haasteisiin:

1. Yksinäisyyden vähentämiseen
2. Polarisaation/ eriarvoistumisen loiventamiseen
3. Palvelujen saatavuuteen ja saavutettavuuteen
4. Osallisuuteen ja aktiivisiin asuinalueisiin
5. Toiminnan vaikutusten arviointiin ja mittaamiseen
 
Suunnitelmassa on kerrottu milllä tavoin näihin edellä kuvattuihin haasteisiin pureudutaan. 
Suunnitelmassa on määritelty tavoitteet, toimenpiteet, toiminnasta vastaava 
taho, mittarit/arviointi sekä se mihin painopisteisiin kukin toimenpide vastaa.

Tavoitteet ja toimenpiteet on jaoteltu ikäryhmittäin: 1. Lapset, varhaisnuoret, lapsiperheet, 2. 
Nuoret, nuoret aikuiset, 3. Työikäiset, 4. Ikääntyneet. Lisäksi hyvinvointisuunnitelmassa on 
erityisryhmiä koskevia tavoitteita ja toimenpiteitä: 5. Vammaiset ja 6. Maahanmuuttajat. 
Näiden lisäksi suunnitelmassa on kaikkia kaupunkilaisia koskevia tavoitteita ja toimenpiteitä: 
7. Osallisuus, 8. Yhdenvertaisuus, 9. Turvallisuus, 10. Ympäristö. Lausuntopyynnön 
versioista näkyvät tavoitteet ja toimenpiteet kohderyhmittäin, jos haluat tutustua 
toimenpiteisiin tarkemmin, löydät ne osoitteesta 
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma. Tavoitteiden saavuttamista 
mittaavista mittareista yhteenveto löytyy tästä alta pdf-tiedostona.

Vastausohjeet vastaanottajille

Lue suunnitelma ja anna lausunto. Jos haluat tutustua sisältöihin lausuntopyynnössä olevaa 
luonnosta tarkemmin, mene sivustolle 
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma. Lausuntopyynnössä voi 
vastata kunkin väliotsikon alla oleviin kysymyksiin sekä kommentoi halutessasi vapaisiin 

http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma
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tekstikenttiin. Voit  kirjoittaa myös lausuntopyynnön loppuun vapaamuotoisen lausunnon tai 
jättää sen palveluun liitetiedostona. Palveluun kirjautumalla lausunnon voi antaa kuka vain 
kokee asian tärkeäksi, myös muut kuin ne, joille lausuntopyyntö on erikseen lähetetty 
sähköpostilla. Suunnitelmaa muokataan ja täydennetään annettujen lausuntojen pohjalta 
ennen sen käsittelyä kaupunginhallituksessa ja -valtuustossa.

Aikataulu

Lausuntoa pyydetään maanantaihin 23.10.2017 klo 23.55 mennessä. 
Hyvinvointisuunnitelma viimeistellään saadun palautteen ja lausuntojen pohjalta. 
Lautakunnat käsittelevät lausuntoluonnosta lokakuussa, 
kaupunginhallitus suunnitelmaesitystä 6.11. ja kaupunginvaltuuston käsittelyyn suunnitelma 
on tarkoitus viedä 27.11.2017.

Valmistelijat

 Jyväskylän kaupungin hyvinvointikoordinaattori, Sari Välimäki, p. 014 2667739, sähköposti: 
etunimi.sukunimi@jkl.fi

Jyväskylän kaupungin hyvinvointiryhmä: 

 Ari Karimäki (pj.), palvelujohtaja, kulttuuri- ja liikunta

 Hannamaija Väkiparta, palvelujohtaja, varhaiskasvatus, varalla Tuula Dahlblom

 Mari Aholainen, kulttuuri- ja kehittämispäällikkö

 Anna Isopoussu, kaavoitustutkija, kaupunkisuunnittelu ja maankäyttö

 Junnilainen Päivi, palvelupäällikkö, vammaispalvelut

 Päivi Kalilainen, palvelujohtaja, perheiden ennaltaehkäisevät sosiaali- ja terveyspalvelut

 Katariina Soanjärvi, palvelupäällikkö, nuorten palvelut

 Ulla Kuittu, palvelujohtaja, sosiaalipalvelut

 Risto Kähkönen, kehittämispäällikkö, nuorisopalvelujen palveluyksikkö

 Paula Käyhkö, palvelupäällikkö, neuvolat, koulu- ja opiskeluterveydenhuolto

 Jukka Laukkanen, erikoissuunnittelija, strategia- ja kehittäminen/ osallisuus

 Antti Laukkarinen, viestintäpäällikkö,  konsernihallinto

 Anssi Niemelä, työllisyysjohtaja

 Marja-Leena Oinonen, työkykypäällikkö, konsernihallinto/ henkilöstöpalvelut

 Kirsi Pelo-Arkko, palveluesimies, liikuntatoimi

 Nina Peränen, terveydenedistämisen koordinaattori, Keski-Suomen sairaanhoitopiiri

 Jari Poikolainen, työsuojeluvaltuutettu, konsernihallinto

 Maarit Raappana, palvelujohtaja, vanhuspalvelut
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 Ulla Törmälä, varalla Tuija Rasinen,  palvelujohtaja, perusopetuspalvelut

 Marja Lehtoranta, terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen koordinaattori, neuvolat, koulu- ja 
opiskeluterveydenhuolto

 

Linkit

http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma - Hyvinvointisuunnitelmaluonnos 
Jyväskylän kaupungin nettisivuilla.

Liitteet:

Hyvinvointisuunnitelma_luonnos20171009.pdf - Hyvinvointisuunnitelma taulukkomuodossa 
mittaereineen.

Jakelu:

Change maker
FinFami, Tuttu -Tuttu - tukea ja toivoa tulevaan -projekti
Humak
Japa ry
Jyvälän Setlementti ry
Jyväskylän ammattikorkeakoulun opiskelijakunta hallituksen pj
Jyväskylän ammattikorkeakoulun opiskelijakunta toiminnanjohtaja
Jyväskylän Elävän Musiikin Yhdistys ry
Jyväskylän katulähetys
Jyväskylän kaupunginvaltuusto (rpj. KD)
Jyväskylän kaupunginvaltuusto (rpj. Kok.)
Jyväskylän kaupunginvaltuusto (rpj. Pir.)
Jyväskylän kaupunginvaltuusto (rpj. PS )
Jyväskylän kaupunginvaltuusto (rpj. SDP )
Jyväskylän kaupunginvaltuusto (rpj. Vas.)
Jyväskylän kaupunginvaltuusto (rpj. Vihr.)
Jyväskylän kaupunki, hyvinvointikoordinaattori
Jyväskylän kaupunki, Kulttuuriluotsit
Jyväskylän kaupunki, osallisuuskoordinaattori
Jyväskylän kaupunki, sivistyksen toimiala, osallisuus
Jyväskylän kaupunki/henkilöstöjärjestöt (plm. JHL)
Jyväskylän kaupunki/henkilöstöjärjestöt (plm. JHL)
Jyväskylän kaupunki/henkilöstöjärjestöt (plm. JUKO)
Jyväskylän kaupunki/henkilöstöjärjestöt (plm. JUKO/OAJ)
Jyväskylän kaupunki/henkilöstöjärjestöt (plm. Jyty)
Jyväskylän kaupunki/henkilöstöjärjestöt (plm. KTN)
Jyväskylän kaupunki/henkilöstöjärjestöt (plm. SuPer)
Jyväskylän kaupunki/henkilöstöjärjestöt (plm. Tehy)
Jyväskylän NNKY

http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma
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Jyväskylän nuorisovaltuusto
Jyväskylän seurakunta
Jyväskylän vammaisneuvosto
Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta pj.
Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta toiminnanjoht.
Jyväskylän yrittäjät (pj.)
Jyväskylän yrittäjät toimisto
Jyvässeudun 4H-yhdistys
Jyvässeudun Omaishoitajat ry
Kansainvälinen vapaaehtoistyö ry
Kansalaisareena
Kansalaistoiminnankeskus Mataran toimijat
Kehitysvammaisten tukiliitto ry
Keski-Suomen allergia- ja astmayhdistys ry
Keski-Suomen ensi- ja turvakoti ry
Keski-Suomen Liikunta ry, liikuntajärjestöt
Keski-Suomen Martat
Keski-Suomen Mielenterveysomaiset FinFami
Keski-Suomen Monikkoperheet ry
Keski-Suomen Muistiyhdistys
Keski-Suomen Näkövammaiset ry
Keski-Suomen Sovittelutoimisto
Keski-Suomen Yhteisöjen tuki
Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry
Korpilahden Sydänyhdistys
Korpilahti
Koske Yhdessä ei olla yksin -hanke
Koulutus elämään säätiö
KVTL, Best Buddies
KYT/Keski-Suomen vaikuttavat järjestöt
KYT/Keski-Suomen vaikuttavat järjestöt
Lastenparlamentti, Jyväskylä
Mannerheihin lastensuojeluliitto
Mannerheimin lastensuojeluliitto/KSLAPE
Mielenterveysomaisten keskusliitto FinFami
Mielenterveysyhdistys Kello ry
Music Against Drugs
Nuorta voimaa järjestöjen hanke / KYT
Nuorta voimaa järjestöjen hanke / KYT
Parasta lapsille ry
Paremmin Yhdessä ry
Pelastakaa lapset ry
Perhehoitoliitto
Perhehoitoliitto
Pesäpuu
Punainen risti
Sininauhaliitto
SPR Jyväskylän osasto
SPR Kuokkalan osasto
Student Expertise Association
Suomen amputoidut ry
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Suomen diabetes-liitto
Suomen Kipu ry
Suomen Monikkoperheet ry
Suomen nuoret lesket ry
Syöpäjärjestöt
Vanhustyön keskusliitto
Vapaaehtoisjärjestöjen Valikko-verkoston toimijat
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Lapset, varhaisnuoret, lapsiperheet

 Kiusaamiselle 0-toleranssi, joka koskee sekä lapsia että aikuisia- Kaikissa kouluissa ja 
päiväkodeissa käytössä olevien kiusaamisenehkäisyohjelmien toteutumista seurataan koulu 
ja päiväkotikohtaisesti ja käydään läpi lukuvuosiarviossa ja sivistyksen toimialalla- Esiin 
tuleviin epäkohtiin puututaan Lasten ja vanhempien osallisuus arjessa toteutuu- 
Vanhemmilla on edustus yhteisöllisessä oppilashuoltoryhmässä yms. vastaavissa ryhmissä- 
Henkilöstölle tarjotaan osallisuuskoulutusta- Lapsivaikutusten arviointia toteutetaan Oikea-
aikaisen tuen avulla ehkäistään ongelmien kasaantumista- Yhdenvertaistetaan tuen 
saamisen mahdollisuus varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa mm. kohdentamalla ja 
mitoittamalla oikein resursseja, kartoittamalla tuen nykytilanne ja tekemällä suunnitelma 
tuleville vuosille- Yhdenvertaistetaan mahdollisuus koulujen iltapäivätoimintaan mm. 
toteuttamalla maksualennuksia ja maksuvapautuksia vähävaraisille perheille- Valitaan 
käyttöön otettavat toimintamallit sosiaali- ja terveysministeriön Kasvun-tuki-työkalupakista- 
Uudistetaan eroauttamisen toimintamalli järjestämällä koulutusta ja tekemällä yhteistyötä 3. 
sektorin kanssa- Tuetaan lapsiperheitä tarjoamalla unikoulutoimintaa, parisuhdeneuvontaa 
sekä tuki- ja lomaperhetoimintaa- Kehitetään lastensuojeluperheiden kuntoutusta mm. 
liikunnan, kulttuurin ja muun harrastustoiminnan avulla Yhteistyö asiakkaiden ja toimijoiden 
kesken tiivistyy- perhekeskusverkoston toiminnan sisällöt selkeytetään, toiminta vakiintuu 
seitsemällä jo toiminnassa mukana olevalla alueella ja laajenee muille alueille vaiheittain- 
Kokemusasiantuntijoita ja vertaistoimintaa hyödynnetään toiminnassa ja kehittämisessä avo-
, sijais- ja jälkihuollossa esim. systeemisen sosiaalityön kehittäminen ja huostaan otettujen 
lasten vanhempien VoiKukkia- vertaisryhmätoiminta Kaikille tarjotaan mahdollisuus 
kulttuuriin ja harrastustoimintaan- Toteutetaan koulujen kulttuuriopetussuunnitelmaa- 
Vahvistetaan maksutonta Liikuntalaturi-toimintaa ja käynnistetään Liikunta veturi –toiminta- 
Perustetaan ja kehitetään lähiliikuntapaikkoja lähiliikuntapaikkaohjelman mukaisesti- 
Selvitetään ”harrastuskoordinaattori” –toimintaa- Vesi kuuluu meille kaikille –hankkeen 
avulla tarjotaan maksutonta uintiharrastustoimintaa perheille- Kipinä-kortilla tarjotaan 
maksuttomia ja edullisia kulttuuri- ja liikuntapalveluja Edistetään terveyttä ja terveitä 
elämäntapoja- Ehkäistään lasten ylipainoa liikuntaneuvonta- ja liikuntalähetekäytäntöjä 
kehittämällä- Edistetään karkittomuutta päiväkodeissa ja kouluissa- Toteutetaan liikkuva 
koulu ja liikkuva varhaiskasvatus –ohjelmia kaikissa kouluissa ja päiväkodeissa- Toteutetaan 
lasten neuvolan terveystarkastukset ympärivuotisesti ja oikea-aikaisesti ilman loma-aikojen 
palveluiden supistuksia- Kouluterveyskyselyjen ja laajojen terveystarkastusten 
luokkayhteenvetojen hyödyntäminen 
Tarkemmin: http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/lapset  

Ovatko toimenpiteet oikein valittu?

o Kyllä

o Kyllä pääosin

o Ei

Kerro mitä muuttaisit? (Puuttuuko joku toimenpide tai tavoite? Onko tavoitteita liikaa tai liian 
vähän?)

http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/lapset
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Nuoret, nuoret aikuiset (15-29)

 Nuorten ohjaus- ja palveluverkosto selkeytetään erityisesti mielenterveyspalvelujen osalta- 
mm. nuorisotyöverkosto, nuorisovastaanotto, ohjaamo, j-nappi jne. Parannetaan 
lääkäriaikojen saamista opiskeluterveydenhuollossa- akuuttivastaanottoaikojen 
avaaminen Nuorten ja heidän vanhempiensa osallisuus toiminnassa toteutuu- Nuoret 
osallistuvat palvelujen kehittämiseen- Kokemusasiantuntijuutta ja vertaistoimintaa 
työmenetelmänä vahvistetaan mm, nuorten äitien ja isien toiminta, vapaaehtoistoiminnan 
vahvistaminen palveluissa jne.- Osallisuuden polun konkretisoiminen- Sijoitettujen nuorten 
vertaisarviointimallia kehitetään Kaikille tarjotaan mahdollisuus kulttuuriin ja 
harrastustoimintaan- Maksuttoman Liikuntalaturi-toiminnan vahvistaminen- Kipinä kortilla 
tarjotaan maksuttomia ja edullisia kulttuuri- ja liikuntapalveluja Edistetään terveyttä ja 
terveitä elämäntapoja- Ehkäistään nuorten ylipainoa kehittämällä liikuntaneuvonta- ja 
liikuntaryhmälähetekäytäntöjä- Alle 20-vuotiaiden maksutonta ehkäisynaloitusta jatketaan 
Tarkemmin: http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/nuoret  

Ovatko toimenpiteet oikein valittu?

o Kyllä

o Kyllä pääosin

o Ei

Kerro mitä muuttaisit? (Puuttuuko joku toimenpide tai tavoite? Onko tavoitteita liikaa tai liian 
vähän?)

Työikäiset

 Turvataan asumista sosiaali- ja terveyspalveluissa- Asuminen otetaan puheeksi 
aikuissosiaalityön ja kuntouttavien palvelujen palveluyksikössä asiakkaan kanssa 
palveluprosesseissa kuvattujen asumisen huolipisteiden mukaisesti Sosiaali- ja 
terveyspalvelujen yhteistyö toteutuu asiakaslähtöisesti- Sähköisen Skype-palvelun kautta 
toteutettava asiakaspalvelu on käytössä Asiakkaan osallisuus palveluissa toteutuu- 
Vertaistoimintaa kehitetään- Yhteiskehittäminen asiakkaiden kanssa toteutuu, 
(rakenteellinen sosiaalityö/kehittäjäasiakastoiminta) Vähennetään päihdeongelmia kotona 
tehtävän katkaisuhoidon ja päihdetyön avulla Ennaltaehkäistään taloudellisia ongelmia ja 
velkaantumista tiedottamalla talous- ja velkaneuvonnasta Vahvistetaan suun 
terveydenhuoltoa- Suunterveydenhuollon palveluaikoja laajennetaan- Jalkaudutaan 
asunnottomien ja työttömien tapahtumiin ja jaetaan ajankohtaistiedote hammashuollosta 
sekä hammasharjoja ja -tahnoja osallistujille- Kehitetään suunterveydenhuollon sähköisiä 
palveluja mm.chat, sähköinen hoidontarpeenarviointi ja netti ajanvaraus Kuntoutus- ja 
erikoisvastaanotoilla lisätään ryhmävastaanottoja ja vertaistoimintaa sekä tiivistetään 
yhteistyötä 3. sektorin kanssa- Tehdään toiminta näkyväksi mm.Jyten nettisivuilla- Jyten 
erikoisvastaanotot lähtevät yhteistyökumppaniksi Diabetesliiton vuonna 2018 järjestämälle 
sopeutumisvalmennuskurssille Tarjotaan kaikille mahdollisuus kulttuuriin ja 
harrastustoimintaan- Tarjotaan Kipinä-kortilla maksuttomia ja edullisia kulttuuri- ja 
liikuntapalveluja- Vahvistetaan alueellisia liikuntapalveluja- Kehitetään liikuntaneuvonta- ja 

http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/nuoret
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liikuntaryhmälähetekäytäntöjä Työllisyyspalvelut jalkautuvat asuinalueille- Palvelupisteet 
Huhtasuolla jaKuokkalassa, muualla? Vammaisten henkilöiden siirtymistä avotyöstä 
palkkatyöhön edistetään  Tarkemmin: 
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/tyoikaiset 

Ovatko toimenpiteet oikein valittu?

o Kyllä

o Kyllä pääosin

o Ei

Kerro mitä muuttaisit? (Puuttuuko joku toimenpide tai tavoite? Onko tavoitteita liikaa tai liian 
vähän?)

Ikääntyneet

 Mahdollistetaan toiminnallista arkea ja kodin ulkopuolella liikkumista- vapaaehtois- ja 
vertaistoimintaa kuten liikunta- ja kulttuuriluotsitoiminta, vapaaehtoinen asiointiapu, 
korttelikävelytoiminta jne. vahvistetaan ja kehitetään mm. järjestämällä alueellisia 
liikuntaluotsikoulutuksia ja lisäämällä luotsikoordinaattorin työaikaa- alueellista 
päiväkeskustoimintaa kehitetään alueelliseksi hyvinvointi- ja kulttuurikeskustoiminnaksi. 
Toimintaa on mahdollista järjestää myös iltaisin ja viikonloppuisin ja toimintaa toteutetaan 
yhteistyössä 3. sektorin ja muiden alueen toimijoiden kanssa- Kehitetään liikuntaneuvonta- 
ja liikuntaryhmälähetekäytäntöjä Ikääntyneiden osallisuus arjessa toteutuu- kehitetään 
palveluohjauksen monimuotoisuutta mm. sähköiset palvelut, neuvontapisteet jne.- 
Vanhuspalvelujen, kaupungin muiden toimialojen, seurakunnan, 3. sektorin ja 
vapaaehtoisten yhteistyötä kehitetään mm. järjestämällä yhteisiä kehittämisfoorumeita- 
vahvistetaan ikäihmistendigi-osaamista vertaistoiminnan ja erilaisen koulutusten ja 
kampanjoiden avulla Ikääntyneiden kotona asumista tuetaan- Kehitetään omais- ja 
perhehoitoa- Vanhusten toimintakykyä ylläpidetään ja vahvistetaan omassa kodissa- 
Kehitetään ja lisätään yhteisöllisen asumisen mahdollisuuksia  Tarkemmin: 
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/ikaantyneet  

Ovatko toimenpiteet oikein valittu?

o Kyllä

o Kyllä pääosin

o Ei

Kerro mitä muuttaisit? (Puuttuuko joku toimenpide tai tavoite? Onko tavoitteita liikaa tai liian 
vähän?)

http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/tyoikaiset
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/ikaantyneet
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Maahanmuuttajat

 Omakielisen/selkokielisen palvelun saaminen turvataan- Lisätään selkokielistä opastusta 
mm. oppaita- Omakielinen ohjaus ja neuvonta vakiinnutetaan (info-Gloria) Maahanmuuttajiin 
liittyvää osaamista palveluissa lisätään erityisesti terveysneuvonnan osalta Luontoa 
hyödynnetään osana kotoutumista- Mm. leiri- ja ryhmätoiminnassa (greencare) Asiakkaiden 
osallisuus palveluissa lisääntyy- Kotoutumista edistävää ryhmätoimintaa järjestetään 
teemoittain- Selvitetään maahanmuuttajaneuvoston tai vastaavan toimielimen 
perustamista Kaikille tarjotaan mahdollisuus kulttuuriin ja harrastustoimintaan- Järjestään 
uimaopetusta riittävän uimataidon saavuttamiseksi- Toteutetaan kokeiluna naisten oma 
uimahallivuoroWellamossa Tuetaan maahanmuuttajien työllistymistä huomioimalla 
rekrytoinnissa maahanmuuttajien yhdenvertainen työllistyminen Maahanmuuttajien, 
erityisesti pakolaisten mielenterveyspalveluja vahvistetaan ja yhteistyötä eri toimijoiden 
kesken kehitetään- Pakolaistaustaisten psyykkisen tuen kuntoutustiimi 
perustetaan  Tarkemmin: 
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/maahanmuuttajat  

Ovatko toimenpiteet oikein valittu?

o Kyllä

o Kyllä pääosin

o Ei

Kerro mitä muuttaisit? (Puuttuuko joku toimenpide tai tavoite? Onko tavoitteita liikaa tai liian 
vähän?)

Vammaiset

 Asiakkaiden osallisuus palveluissa toteutuu- Varmistetaan sujuva kommunikaatio/ 
kommunikaatiopassin käyttäminen kaikissa vammaispalvelujen yksiköissä- Pro Sos –
kehittäjäkumppanuusmallin käyttöönotto Tarjotaan mahdollisuus kulttuuriin ja 
harrastustoimintaan- Liikunta- ja kulttuuriluotsitoimintaa vahvistetaan mm. järjestämällä 
alueellisia liikuntaluotsikoulutuksia ja lisäämällä luotsikoordinaattorin työaikaa  Tarkemmin: 
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/vammaiset 

Ovatko toimenpiteet oikein valittu?

o Kyllä

o Kyllä pääosin

o Ei

http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/maahanmuuttajat
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/vammaiset
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Kerro mitä muuttaisit? (Puuttuuko joku toimenpide tai tavoite? Onko tavoitteita liikaa tai liian 
vähän?)

Osallisuus

 Vaikutusten ennakkoarviointi (EVA) päätöksenteossa vakiintuu- Asiasta päätös/ linjaus- 
Palvelualueilla koulutetut tutorit- Koulutusta/ valmennusta valmistelijoille Osallisuus 
palveluissa vahvistuu- Asiakasraatitoiminta laajenee ja sen toiminta-ajatus selkeytetään- 
Vapaaehtoistoiminnan kohderyhmät laajenevat- Kaupungin sisäisen vapaaehtoistoiminnan 
yhtenäistäminen ja yhteistyön tiivistäminen kaikkien palvelualueiden kesken- Ammattilaisten 
valmennus laadukkaan vapaaehtoistoiminnan organisoimiseen Osallisuus 
asukastoiminnassa vahvistuu- Hyvinvoivat asuinalueet –toiminta vakiintuu Huhtasuon, 
Keltinmäen jaKuokkalan alueella ja laajenee muille alueille  Tarkemmin: 
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/osallisuus 

Ovatko toimenpiteet oikein valittu?

o Kyllä

o Kyllä pääosin

o Ei

Kerro mitä muuttaisit? (Puuttuuko joku toimenpide tai tavoite? Onko tavoitteita liikaa tai liian 
vähän?)

Yhdenvertaisuus

 Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus toteutuvat palveluissa- Palveluneuvontaa ja ohjausta 
palveluissa lisätään- Henkilöstölle järjestetään koulutusta mm. monikulttuurisuuteen ja 
vuorovaikutukseen sekä kohtaamiseen liittyen- Varmistetaan palvelujen esteettömyys- 
Syrjimättömyyskampanja toteutetaan Jyväskylän kaupungin palveluissa  Tarkemmin: 
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/yhdenvertaisuus 

Ovatko toimenpiteet oikein valittu?

o Kyllä

o Kyllä pääosin

o Ei

Kerro mitä muuttaisit? (Puuttuuko joku toimenpide tai tavoite? Onko tavoitteita liikaa tai liian 
vähän?)

http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/osallisuus
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/yhdenvertaisuus
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Turvallisuus

 Lähisuhdeväkivallan, kiusaamisen ja seksuaalisen häirinnän ehkäiseminen- 
Lähisuhdeväkivallan puheeksi ottamisen toimintamalli/-t otetaan käyttöön Jyväskylän 
kaupungin palveluissa- Marak-työryhmän (vakavan väkivallan ehkäisy -työryhmä) toiminta 
turvataan- Henkilöstölle järjestetään koulutusta mielenterveys-, päihde- ja 
väkivaltakysymyksistä- Lähisuhdeväkivallan hoitoketju otetaan käyttöön- Rikoksen 
torjuntaneuvoston turvallisuuskyselyn toteuttaminen Hyvinvoivat asuinalueet -
toimintaympäristöissä (Suur-Keltinmäki,Kuokkala, muut) Ennaltaehkäisevän päihdetyön 
vahvistaminen Jyväskylän kaupungissa- Perustetaan ennaltaehkäisevän päihdetyön (ept) 
koordinaattorin toimi tai hankitaan palvelu ostopalveluna- Kootaan moniammatillinen 
ennaltaehkäisevän päihdetyön työryhmä, joka laatii ja toteuttaa ennaltaehkäisevän 
päihdetyön suunnitelman- Pakka -toimintamalli ehkäisevään päihdetyöhön otetaan 
käyttöön  Tarkemmin: http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/turvallisuus 

Ovatko toimenpiteet oikein valittu?

o Kyllä

o Kyllä pääosin

o Ei

Kerro mitä muuttaisit? (Puuttuuko joku toimenpide tai tavoite? Onko tavoitteita liikaa tai liian 
vähän?)

Ympäristö

 Asuinalueiden sosiaalista eheyttä edistetään kaupunkisuunnittelun avulla - KymppiR2018 -
ohjelman erityisteema Kestävien liikkumismuotojen kehittäminen- kävelyn, pyöräilyn ja 
joukkoliikenteen edellytysten parantaminen Viherverkoston yhtenäisyyden ja kattavuuden 
parantaminen- Erityisesti keskustan alueella Kehä Vihreän kehittäminen Kaupunkilaisten 
osallisuus kaupunkiympäristön suunnittelussa vahvistuu- AVOin kaupunkiympäristö 
Jyväskylässä -hanke: uusia osallistumisen menetelmiä ja vaikuttamisen 
kanavia Kuntalaisten lähiliikunnan edistäminen erilaisin toimenpitein- 
Lähiliikuntapaikkaohjelman toteuttaminen

Tarkemmin: http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/ymparisto 

Ovatko toimenpiteet oikein valittu?

o Kyllä

o Kyllä pääosin

o Ei

http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/turvallisuus
http://www.jyvaskyla.fi/hyvinvointikertomus/suunnitelma/ymparisto
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Kerro mitä muuttaisit? (Puuttuuko joku toimenpide tai tavoite? Onko tavoitteita liikaa tai liian 
vähän?)

Lausunnon vapaat kommentit

Tähän osioon voit jättää kommenttisi suunnitelman rakenteesta ja sisällöstä, tai halutessasi 
jättää lausunnon erillisinä liitteenä.

Suunnitelman vapaa kommentointi

Voit jättää liitteitä lausunnon yhteyteen. Sallittuja tiedostoformaatteja ovat: pdf, doc, docx, 
xls, xlsx, ppt, pptx, csv, txt, rtf, zip, jpg, jpeg, png, gif and tif. Liitetiedostojen koko tulee olla 
pienempi kuin 50 Mb.

Laukkarinen Antti Pietari
Jyväskylän kaupunki

Laukkarinen Antti Pietari
Jyväskylän kaupunki


